
 

Председатель  

Совета регионального отделения 

Общероссийского  

общественно-государственного 

движения детей и молодежи 

Оренбургской области 
(наименование субъекта Российской Федерации) 

 
Ильина Елена Геннадьевна 

 (ФИО) 

 

_________________________ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
заседания Совета регионального отделения  

Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи  

Оренбургской области 
(наименование субъекта Российской Федерации) 

 

от 30.05.2023 г. № 12 
_______________________________________________________________ 

г. Оренбург, ул. Постникова, д.26 

 

В соответствии с пунктом 5.5. Устава Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи (далее – Движение) Совет 

регионального отделения Движения в Оренбургской области р е ш и л : 
 

Принять решение об открытии первичных отделений в следующих 

образовательных организациях: 

 
№ Муниципальное 

образование 

Наименование учреждения (организации) 

1.  Адамовский район Адамовский сельскохозяйственный техникум - филиал ФГБОУ 

ВО «ОГАУ» 

2.  Асекеевский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Старокульшариповская средняя общеобразовательная школа" 

3.  Асекеевский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Красногорская средняя общеобразовательная школа" 

4.  Асекеевский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Асекеевская основная общеобразовательная школа" 



5.  Асекеевский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Кутлуевская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Я.А. Ахметшина" 

6.  Асекеевский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Асекеевская средняя общеобразовательная школа" 

7.  Асекеевский район Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лекаревская 

средняя общеобразовательная школа имени героя советского 

союза Алексея Ивановича Соколова" 

8.  Асекеевский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Яковлевская средняя общеобразовательная школа" 

9.  Беляевский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Днепровская средняя общеобразовательная школа" 

10.  город Бузулук Бузулукский колледж промышленности и транспорта 

федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования "Оренбургский 

государственный университет" 

11.  город Новотроицк Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №3 п. Новорудный города 

Новотроицк Оренбургской области" 

12.  город Новотроицк Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №2 поселка 

Аккермановка муниципального образования город Новотроицк 

Оренбургской области" 

13.  город Новотроицк Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №5 села Пригорное 

муниципального образования город Новотроицк Оренбургской 

области" 

14.  город Оренбург Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия 

"Самородово" 

15.  город Оренбург Государственное автономное учреждение дополнительного 

образования «Оренбургский областной детско-юношеский 

многопрофильный центр Кванториум» 

16.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №83" (с. Городище) 

17.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34" 

18.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №19" 

19.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Лицей №8" 

20.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Лицей №9" 

21.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №39" 



22.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №80" 

23.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №49" 

24.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным 

изучением предметов гуманитарного цикла г. Оренбурга" 

25.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №4" 

26.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №37" 

27.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №19" 

28.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №90" с. Краснохолм 

29.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №41" 

30.  город Оренбург Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение "Оренбургский государственный колледж" 

31.  город Оренбург "Информационно-досуговый центр "Библисервис" 

Муниципального бюджетного учреждения "Библиотечная 

информационная система" 

32.  город Оренбург Муниципальное образовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №39" 

33.  город Орск Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №49 г. Орска" имени "60-

летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 

1941-1945 гг." 

34.  город Орск Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №15 г. Орска" 

35.  город Орск Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №24 г. Орска" 

36.  город Орск Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №28 г. Орска" 

37.  город Орск Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №51 г. Орска" 

38.  город Орск Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №52 г. Орска" 

39.  город Орск Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №11 г. Орска" 

40.  город Орск Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №23 г. Орска" 



41.  город Орск Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №6 г. Орска" 

42.  город Орск Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования "Дворец пионеров и школьников г. Орска" 

43.  город Орск Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №39 г. Орска" 

44.  Кувандыкский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №4 г. Кувандыка» 

45.  Кувандыкский 

городской округ 

Муниципальное автономное бюджетное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №2» 

46.  Кувандыкский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ибрагимовская средняя общеобразовательная школа им. А.Д. 

Трынова» 

47.  Кувандыкский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №1 г. Кувандыка» 

48.  Курманаевский 

район 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Костинская средняя общеобразовательная школа" им. Героя 

Советского Союза К.С. Солдатова 

49.  Оренбургский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Сергиевская средняя общеобразовательная школа" 

Оренбургского района 

50.  Оренбургский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Зауральная средняя общеобразовательная школа" 

Оренбургского района 

51.  Переволоцкий 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с. Кубанка" 

 

Результаты голосования 

 

«за» 

 

19 

 

 «против» – 0  

 «воздержалось» – 0  

 

Участники голосования: 

 

Члены совета Регионального 

отделения Общероссийского 

общественно-государственного 

движения детей и молодежи 

Оренбургской области 

– Аллагулов Артур Минехатович 

Алхименкова Анна Александровна 

Аманьчеев Серик Аиткалеевич 

Васильева Евгения Александровна 

Величко Евгений Николаевич 

Гаврилова Татьяна Владимировна 

Гусев Константин Иванович 

Гриценко Кристина 

Владимировна 

Громакова Татьяна Васильевна 



Добровольская Елена 

Александровна 

Ельчанинов Сергей Иванович 

Ильина Елена Геннадьевна 

Каменева Елена Григорьевна 

Кривцов Денис Александрович 

Мирошниченко Николай  

Григорьевич 

Муканаев Денис Фаргатович 

Сафин Никита Валерьевич 

Сушко Валентин Валентинович 

Яковлева Евгения Васильевна 

 

   
 

Секретарь заседания  

Совета регионального отделения 

Общероссийского  

общественно-государственного  

движения детей и молодежи 

Оренбургской области 

 

 

 

 

 

 

  ______________ /Добровольская Е.А 
        (подпись)                    (ФИО) 


